procedit omne quod possunt debentque possidente ut ad illam accedant Divina hac viuione confortari. Nunc per patrum autem eccl:na agnisi:qua inter omnes huius SS. Sacramenti figuratas haec ca-

teris eminet agnii Paschalidis ut probat D. Thom.
3. p. q. 73. ar. 6.

Et postquam haec omnia peracta fuerant de quibus erant colligunt dicit Ioan. docet Angelus, illaque omnia explicat mysteria: in tanti beneficij grantitudinem, quis se teneri indicabat. Diu-

IV. Cur Ioan. ad pedes Angelis, terram quam calcabat ex osculaturus: quem confessum praevenit Angelus, dermit, & ne faceret prohibuit. Et cecidit ante pedes eius ut adorarem eum. Dicere non vult quod Angelum adorauerit, sed acce-

dere voluerit debitis tanto beneficio gratias acturus: sicut olim Mater Eborum Zebedaei accessit ad Christum adorans & petens aliquid ab eo, heu scribit Euangelista, quo significat quod Christum accederent intercedens tantum pro duobus filiis suis rogansque beneficium: ita similes hic non indicat quod illum adorauerit, sed quod voluntate gratus accederet su-

Matt. 20. 20. volens causas facere obligationi, & summum faciens quod poterat, ad pedes Angelis pro posterensi & antequam in terram prolabatur detinet illum Angelus & ait: Vide ne feceris, confersus tuus sum: cause ne tale quid feceris: etenim hoc tibi constet nos ambos conservos esse illius Domini tantorum mirabilium operariorum.

¶ 60. Quare huius SS. Doctores quid causa fuerit Deo. V. cur Angelus hanc D. Ioann. ad pedes suos prostrationem non admiscerit, imo detinacrit angelos hos acutum propter inferni pectora: nec de ratione dubitamus qua motus Angelus hanc impedit actionem si in illo mente videatur eum adorari.

Quo. 16. in divita cum D. Aug. Magistro discipulis eius D. Gen. & l. Thom. Porro ut prefati sumus non proposuerat D. Ioan. Angelum adorare, sed gratum tammodum indicate animatum, unde causam inquirimus cur Angelus hanc conatus sit actionem impetrare: quandquidem gratitudo accepit beneficij, omnibus oportet gratia sit, non reiecta, non ab aliquo reprehensa: deinde recusat Angelus hanc D. Ioan. gratitudinis demonstracionem nonnulla videatur locutus aliter, at enim. Vide ne feceris. Quid plura? ex legimus in veteri Testamento accepta fuisse Angelis similia gratitudinis indicia & signa veneracionis, nullam in admittendis illis preferendo indignationem. Ita constat evidenter in Iosue qui in signum gratitudinis pro beneficio sibi ab

Angelis collato se pedibus eius prostrauit, sed distinctum protestatus gratianimi vinculo pro beneficiis ab ipso recepto: nec haec Angelus reputat indignans veneracionem.

Diversa proferuntur hic rationes: illa vero primum occupat locum quam adducit D. Ambrosius cui subscriptum Rupertus, Beda & Hugo noster Card. oimirum quod ex mysterio lucrationis Angelus in homine, tantum cognoscere reuerentiam ac veneracionem, ut se indignum indicaret quod aliquis eum accederet figura demonstrans ei submissionis, ita utique inferioris etenim tanta erat dignitas ad quam Verbum Divinum hominem exultaret factus homo, ut omnino delectaret si Angelus ex eo tempore homini proponeret superiores, aut actiones aliquam admisceret, quia se homo ipso Angelus fateatur inferiore: Ne de mero sanguii Contra (verba sunt D. Ambrosi) hoc fidelibus credula ut filii Dei scilicet Angelorum effervescent: inde que pertinet Angelus adorari ab homine, quod super se adorabit heminem Dominum propter consilium se Ioan. easteriusque fidei vocat. Angelus igitur huius intuitu nullum patitur subludicationis, immo vero sicutum se appellat illus in adoratione quam ex qualiter Deo tenetur exhibere.

Aster quam Verbum caro ficeret nonnulla inter nos & Angelos ferrebat discordia: comenim per peccatum a Deo nos elongaverunt,

Angeli patier a nobis subduxerunt, nolque ut a sua Societate repulerunt indigos: Angelis namque eues erant calorum, nos ab illis per peccatum exiles. Verumtamen ut cognovissent

celi Regem sibi personaliter ministrare canis nostrae teriam, sua fortitudini & salutem nostram infirmatassem, iam longe alios oculos intuerunt Angelis, iam nullus vilificavit hominem: quinimum ad pacis admiscent oculum, & liberare nobilicium ut amicos eisque continuo bus conuersantur, nec non velut locis hinc & conseruos venerantur. Hinc passim a Lot & Iosue actum veneracionis, & dignitatis in oddiis ad illis inferioris, absit autem ut hanc repellere indigneatur: quinimum gratias accepit cum eum nondum Verbum Divinum natum atsum plisset homini, hominem ut ibi inferiore Angeli considerarent, vide oblatam hanc ut inferioris admiserunt veneracionis actionem. Quando vero, postquam Deus factus fuerat homo contendit D. Ioan. in Apocal. adorare Angelum, id est actum osterte illi reverentiae in gratitudinis testem non hic illi permisit.

tetur, in quo non nullus prohibetur rigore ne faciat. Vide ne feceris, conferui tuus sum id est locum aequalis conditionis in Regno caelit. Omnia pene hoc refert D. Gregorius, quo clare ostendit quod per incarnationem Verbi Dei homines quandoam Divinitatis adepti sunt dignitatem, quia caelites illi prius mouentur ut illos velut superiores attendant & venerentur.